事 務 連 絡

令和４年９月２日

文部科学省総合教育政策局生涯学習推進課

「新型コロナウイルス感染状況把握調査」の報告の今後の取扱いについて

平素より文部科学行政について、御協力いただき誠にありがとうございます。

さて、令和２年３月 31 日のメールでの依頼により、「新型コロナウイルス感染状況把握調

査」として、各学校等から文部科学省への全数報告をお願いしておりましたが、この文部科

学省への報告を９月５日以降は行う必要はないこととさせていただきます。これに伴い、令

和４年５月１２日より開設している調査フォームにつきましては、９月５日以降、回答不可

となりますのでご承知おきください。これまでのご協力に改めて感謝申し上げます。

ただし、クラスターが発生した際は、個別に情報提供の御協力をいただくことも想定して

いますので、あらかじめご承知おき願います。引き続き、生徒の学修機会の確保と、新型コ

ロナウイルス感染症への対策の徹底の両立にお取り組みいただくようお願いします。

各都道府県におかれては所轄の専修学校及び各種学校（以下「専門学校等」という。）に

対して、各都道府県教育委員会におかれては所管の専門学校等に対して、国立大学法人にお

かれてはその設置する専修学校に対して、厚生労働省におかれては所管の専修学校に対して、

本件についてそれぞれ周知されるようお願いします。

各 都 道 府 県 専 修 学 校 各 種 学 校 主 管 課

各都道府県教育委員会専修学校各種学校主管課

専 修 学 校 を 置 く 国 立 大 学 法 人 担 当 課

厚 生 労 働 省 医 政 局 医 療 経 営 支 援 課

厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部企画課

御中

＜本件連絡先＞
文部科学省 総合教育政策局生涯学習推進課
連絡先：０３－５２５３－４１１１（内線：２９３９）